
10130 Jueves 15 julio 1999 BOE núm. 168

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 1999-0-65.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Traumatología-pró-

tesis de cadera.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 64, de
fecha 16 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
72.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 1999.
b) Contratistas, c) nacionalidad y d) importes

de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad
será la española.

«Escumed, Sociedad Limitada», 54.000.000 de
pesetas.

«Howmédica Ibérica, Sociedad Anónima»,
13.500.000 pesetas.

«Stratec Medical, Sociedad Anónima», 4.500.000
pesetas.

Total, 72.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 2 de julio de 1999.—El Gerente, Víctor
Sanz Martínez.—29.720-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso 1999-0-78.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».
Código de identificación fiscal Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 1999-0-78.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Hormonología-

microbiología.
Radiofármacos RIA.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 77, de
fecha 31 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
21.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 1999.
b) Contratistas, c) nacionalidad y d) importes

de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad
será la española.

«Atom, Sociedad Anónima», 1.500.000 pesetas.
«Diasorin, Sociedad Anónima», 1.200.000 pese-

tas.
«Dpc Dipesa, Sociedad Anónima», 3.600.000

pesetas.
«Itisa Biomédica, Sociedad Anónima», 750.000

pesetas.

«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-
ma», 7.200.000 pesetas.

Total, 14.250.000 pesetas.

Zaragoza, 2 de julio de 1999.—El Gerente, Víctor
Sanz Martínez.—29.715-E.

Resolución del Hospital del Instituto Nacional
de la Salud de Mérida (Badajoz) por la que
se anuncia concurso abierto para la adqui-
sición de aparataje diverso II.
Concurso abierto 06.05.15.99.
Presupuesto: 13.034.800 pesetas.
Fianza provisional: 260.696 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, polígono «Nueva Ciudad», sin
número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, en el domicilio anteriormente
indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las trece treinta horas, en acto público
a celebrar en la sala de juntas de la Dirección Terri-
torial del Instituto Nacional de la Salud, sita en
avenida de Huelva, número 8, Badajoz.

Mérida, 24 de junio de 1999.—El Director de ges-
tión, Cayetano Alba Fernández.—&29.695.

Resolución del Hospital del Instituto Nacional
de la Salud de Mérida (Badajoz) por la que
se anuncia concurso abierto para la adqui-
sición de mobiliario.
Concurso abierto 06.05.16.99.
Presupuesto: 14.915.200 pesetas.
Fianza provisional: 298.304 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, polígono «Nueva Ciudad», sin
número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, en el domicilio anteriormente
indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las catorce horas, en acto público
a celebrar en la sala de juntas de la Dirección Terri-
torial del Instituto Nacional de la Salud, sita en
avenida de Huelva, número 8, Badajoz.

Mérida, 24 de junio de 1999.—El Director de ges-
tión, Cayetano Alba Fernández.—&29.696.

Resolución del Hospital del Instituto Nacional
de la Salud de Mérida (Badajoz) por la que
se anuncia concurso abierto para la adqui-
sición de instrumental-mobiliario-aparataje
análogo.
Concurso abierto 06.05.09.99.
Presupuesto: 6.292.155 pesetas.
Fianza provisional: A, 42.524 pesetas; B, 4.119

pesetas y C, 79.200 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, polígono «Nueva Ciudad», sin
número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, en el domicilio anteriormente
indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las diez treinta horas, en acto público

a celebrar en la sala de juntas de la Dirección Terri-
torial del Instituto Nacional de la Salud, sita en
avenida de Huelva, número 8, Badajoz.

Mérida, 24 de junio de 1999.—El Director de ges-
tión, Cayetano Alba Fernández.—&29.675.

Resolución del Hospital del Instituto Nacional
de la Salud de Mérida (Badajoz) por la que
se anuncia concurso abierto para la adqui-
sición de aparataje de urgencias.
Concurso abierto 06.05.14.99.
Presupuesto: 12.050.000 pesetas.
Fianza provisional: 241.000 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, polígono «Nueva Ciudad», sin
número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, en el domicilio anteriormente
indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las trece horas, en acto público a
celebrar en la sala de juntas de la Dirección Terri-
torial del Instituto Nacional de la Salud, sita en
avenida de Huelva, número 8, Badajoz.

Mérida, 24 de junio de 1999.—El Director de ges-
tión, Cayetano Alba Fernández.—&29.694.

Resolución del Hospital del Instituto Nacional
de la Salud de Mérida (Badajoz) por la que
se anuncia concurso abierto para la con-
tratación del servicio de vigilancia de este
hospital.
Concurso abierto 06.05.08.99.
Presupuesto: 15.500.000 pesetas.
Fianza provisional: 310.000 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, polígono «Nueva Ciudad», sin
número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital del Instituto Nacional de la
Salud de Mérida, en el domicilio anteriormente
indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las diez horas, en acto público a
celebrar en la sala de juntas de la Dirección Terri-
torial del Instituto Nacional de la Salud, sita en
avenida de Huelva, número 8, Badajoz.

Mérida, 24 de junio de 1999.—El Director de ges-
tión, Cayetano Alba Fernández.—&29.693.

Resolución del Hospital Insalud de Mérida
(Badajoz) por la que se anuncia concurso
abierto para la adquisición de aparataje
diverso.

Concurso abierto 06.05.13.99.
Presupuesto: 10.498.776 pesetas.
Fianza provisional: 209.976 pesetas.
Los pliegos de condiciones y demás documen-

tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi-
nistros del Hospital Insalud de Mérida, polígono
«Nueva Ciudad», sin número, 06800 Mérida.

Lugar y fecha de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» en el Registro
General del Hospital Insalud de Mérida, en el domi-
cilio anteriormente indicado.

Fecha de apertura de plicas: Cuarenta días natu-
rales a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las doce treinta horas, en acto público


